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Regeringen altid benytter, og indbragt Lov- 
forslaget i fuldt uforandret Skikkelse. « Jeg 
skylder her at bemærke, at naar Udvalget 
ikke fik Lejlighed til at afgive nogen Be- 
tænkning, var det ikke den højtærede For- 
mands Skyld og heller ikke Udvalgets 
Medlemmers Skyld, idet der jo fra deres 
Side vistes en meget god Tilbvjelighed til 
at arbejde paa Forslaget Grunden maa der- 
imod søges i den stærke Modstand, som For- 
slaget i sidste Samling mødte her i Tinget ved 
1ste Behandling, en Modstand, der var be- 
tydelig større end den, Forslaget mødte, da 
det første Gang var til Behandling her i 
Samlingen i Forfjov Man gik endog saa 
vidt i sin Modstand, at man paastod, at det 
var en Umulighed at lovgive paa det om- 
handlede Omraade, og man sagde, at hvis 
der virkelig skulde blive lovgivet i den Ret- 
ning, vilde det være ensbet dende med, at 
Licitationer i Fremtiden vi de være skrin- 
lagte, at overhovedet ingen Stats- eller 
kommunal Autoritet i Fremtiden kunde tillade 
sig at udbyde noget iLieitation. Disse 
Bemærkninger medførte, at Forslagsstillerne 
fandt Anledning til at søge Oplysning an- 
detsteds fra om, hvorledes Forholdene der 
vare ordnede. Det vil maaske erindres, at 
der blev ved 1ste Behandling i Fjor henvist 
til engelske Forhold. Det var imidlertid den 
Gang ikke Forslagsstillerne klart, hvorledes 
Sagen var ordnet i London og i det hele 
taget i England, og vi anmodede derfor Ud- 
valget om at udsætte sit Arbejde, medens vi 
søgte de derom ønskede Oplysninger. Visit 
ogsaa Oplysninger, men de kom os saa sent 
i spænde, at der ikke var Grund til at op- 
tage Arbejdet i sidste Samling, hvor man 
dog ikke vilde have kunnet komme til noget 
endeligt Resultat. Deri ligger det, at Ar- 
bejdet gik i Staa. DesOplysninger, vi have 
modtaget, have vi dels faaet gennem den 
danske Konsul i London, dels ere nogle 
blevne os velvillig tilstillede af ham fra 
kommunale Autoriteten og dels have vi 
faaet Oplysninger gennem forskellige Parla- 
mentsmedleninierx Jeg skal med den ærede 
Formands forventede Samtykke tillade mig 
at oplæse, hvorledes det forholder sig med 
Licitationsarliejdet i den londonske Kom- 
mune; det er meget kort, saa jeg haaber, at den 
ærede Formand ikke vil have noget derimod: 
,,J Londons Kommune skulle alle Entrepre- 
nører og overhovedet alle Arbejdsgivere, der 
udføre Arbejde for Kommunen, være forplig- 
tede til ved Arbejdets Overtagelse at under- 
skrive en Erllæring om, at de ved de paa- 
gældende Arbejders Udførelse overholde de 
af Fagforeningerne vedtagne Lønningssatser, 
Arbejdstider og øvrige Betingelser, der ere 

gældende paa den eller de Pladser, hvor 
Arbejdet udføres. Disse Bestemmelser skulle 
ved, et Tillcegsdokument indføres i og danne 
en Del af Lieitationskontrakten. Dersom 
der i den Tid, Kontrakten er løbende, ind- 
træder Lønningsforandringer, skulle Arbejds- 
giverne rette sig efter disse«. De ville sikkert 
alle indrømme, at disse- Bestemmelser ere 
endogsaa strengere end de, vi have tilladt os 
at fremkomme med i vort Forslazs Vi have 
ikke tilladt os at komme med den estemmelse, 
at naar Lønningsforholdene i et Fag blive 
forandrede under Udførelsen af et enkelt 
Stykke Arbejde, skal Entreprenoren være for- 
pligtet til at rette sig derefter. Det har 
man derimod i Kommunalbestyrelsen i Lon- 
don ikke været bange for at bestemme, og 
for øvrigt ser jeg heller ingen Fare derved, 
da Kontrakten kan affattes paa den Maade, 
at naar Lønningssatserne under Udførelsen 
af det paagældende Arbejde gaa opad, kan 
det kommunale Raad staa agved og er- 
statte Entreprenøren, hvad han kommer til 
at betale mere. Ser  man det saaledes, er 
der intet til Hinder for at kunne optage· og- 
saa denne Bestemmelse. Men man er i den 
engelske Kommune gaaet videre. Vi have 
nemlig gennem den danske Konsul i 
London faaet en Specifikation, en 
Priskuranh som de engelske Kommunal- 
raad have opstillet over for Entreprenø- 
rerne, og hvor bestemte Priser sastslaas, 
hvor Timebetalingen fastslaas for alle Fag 
og alle Arbejdere, Lærlinge og andre, 
og hvor Arbejdstiden fastsættes, i det hele 
en fuldstændig Prisfortegnelse o Fastsæt- 
telse af, hvorledes Entreprenoren skal lønne. 
De ville altsaa se, at i alt Fvld ved den 
kommmunale Ledelse derovre ere de Prineiss 
per, som vi her have søgt at faa realiserede, 
fuldstændig gennemsørte. Angaaende det en- 
gelske Statsarbejde er der vel ikke vedtaget 
nogen Lov denne Sag vedkommende, men 
der blev den 13de Februar 1891 idet engelske 
Underhus vedtaget en Resolution saalydende: 
»Underhuset udtaler, at det er Regerin- 
gens Pligt ved Afslutning af Kontrakter om 
Udførelse af Regeringsarbejde altid og i alle 
Tilfælde at lade vedføje Kontrakterne Be- 
stemmelfer, indeholdende Forholdsregler mod 
de Onder, der opstaa af, at Arbejderne ud- 
byttes af Gntreprenoreriie og deres Under- 
entreprenører. Og navnlig er det Regerin- 
gens Pligt at vedfoje Kontrakterne Bestem- 
melser, der kunne forebygge de Misbrug, der 
opstaa ved Arbejdets Overgivelse til anden 
Haand. ligesom Regeriiigen overhovedet bør 
lade sig være stærkt magtpaaliggende at sikre 
de Arbejdere, der udføre Regeringsarbejder, 
den Løn, der i Almindelighed er gældende 


